
 内部小学校 令和７年度 年間行事計画（予定）            令和７年４月１日現在  

 ４月   ５月  ６月  

7 月  

8 水  

10 木  

12 土  

17 木  

19 土  

30 水  

着任式・始業式・入学式町

別児童会・町別下校給食開

始  

PTA 合同運営委員会① 全

国学力学習状況調査   授業

参観（21 月代休）個別懇

談会①  

1 木 個別懇談会②  

2 金 遠足（予備 5 月 19 日）  

8 木 PTA 運営委員会  

31 土 三校二園除草作業（内部

小）  

〔釆女城跡付近〕(予備 6/7 

土)  

3 火 三泗小学校陸上記録会  

   （予備 6 金）  

7 土 三校二園除草作業予備日  

9 月 読書週間（～20 金）  

14 土 はげまし隊樹木剪定(予備 15

日)  

24 火～25 水 ５年自然教室  

29 日 内部川清掃（予備 7/6 日）  

  

 ７月  ８月   ９月  

 6 日  

9 水  

15 火

～ 

17 木  

18 金  

内部川清掃予備日  

町別児童会・町別下校  

17 木 連絡表渡し

給食終了  終業式  

23 土 ＰＴＡ奉仕作業  

 [６年生の保護者・PTA 会員など]  

 （予備 30日）  

24 日 四同研大会  

  

1 月  

2 火  

26 金  

30 火  

始業式  

給食開始  

三泗小学校音楽会（AM）

授業参観  

 １０月  １１月   １２月  

2 木  

（ 

14 火  

17 金  

  

はげまし隊樹木剪定  

4 年参加）  

読書週間（～24 金）内部

っ子コンサート  

1 土 運動会（雨天順延）  

4 火 運動会代休  

6 木 就学時健康診断  

7 金 保幼小合同防災訓練（予備 14

金）  

   9 日 内部地区文化祭（４年発表）  

11 火～12 水 ６年修学旅行  

29 土 PTA 合同運営委員会②  

2 火 持久走記録会（予備 3 水）  

10 水 町別児童会・町別下校  

19 金・22 月 連絡表渡し（希望

者）  

22 月 給食終了  

23 火 終業式  

 １月   ２月   ３月  

8 木  

9 金  

13 火  

19 月  

29 木  

  

始業式  

新年試筆  

平常日課・給食開始読書週

間（～30 金）  

授業参観 5 限（1～4 年 5 

限下校）学校保健委員会 6

限目  

（5・6 年参加）  

 3 火  

14 土  

24 火  

27 金  

来入児入学説明会・物品販

売  

PTA 合同運営委員会③  

おじいさんおばあさんあ

りがとう集会リハーサル

授業参観  

６年生を送る会  

2 月 

11 水  

19 木  

23 月  

25 水  

謝恩会  

町別児童会・町別下校卒業式  

給食終了  

修了式・離任式  

  

※この年間計画は、あくまでも現時点での予定です。インフルエンザ、新型コロナウイルス感染症の感染状況

等によって、変更することもあります。今後のたよりでご確認ください。  

  



  

＜ＰＴＡ関係＞※ＰＴＡ関係の会議や行事について、上の行事も含めて見直しを進めています。  

総   会  今年度も書面議決 4／19（土）書面議決  

合同運営委員会  4／12（土）、11／29（土）、2／14（土）  

運営委員会  5／8（木）  

その他  8／23（土）6 年奉仕作業（予備 30 日）  

家庭教育講座：本年度実施予定  


